per delictum Adse omnes corruimus, ita per obedientiam Christi omnes sur-

reximus ; et sicut mors per lignum introivit, ita et vita per lignvim sanctse
Crucis venit, et antiquum inimicum superavit ; et Fortis fortem alligavit, et

in imo barathro retrusit. Juste periit qui injuste decepit, atque omnes anti-

quas turmas a fauce pessimi leonis eripuit, et ovem perditara in hmneris
posuit, et ad antiquam patriam reduxit, et decimum ordinem implevit.
Unde Ego Ethelredus, compunctus Dei misericordia, totius Albionis csetera-

rumque gentium triviatim persistentium Basileus, dum plerumque cogitarem
de hujus saaculi caduci rebus transitoriis, quomodo superni Arbitris examine,
cuncta quas videntur vana sunt, et quse non videntur aeterna, et cum transi-

toriis rebus perpetua prsmia adquirantur. Qua de re, nunc patefacio omni-
bus Catholicis, quod cum consilio et licentia Episcoporum ac Principum, et

omniiim Optimatum meorum, pro amore Domini nostri Jhesu Christi, atque
Sancti Confessoris Germani, necnon et Beati Eximii Petroci, pro redemptione
anims meas, et pro absohitione criminum meorum, donavi Episcopium Eal-
dredi Episcopi, id est, in Provincia Cornubias, ut libera sit, eique subjecta
omnibusque posteris ejus, ut ipse gubernet atque regat suam Parochiam
sicuti alii Episcopi qui sunt in mea ditione, locusque atque regimen Sancti
Petroci semper in potestate ejus sit successorumque illius. Itaque omnium
Eegalium tributorum libera sit, atnjie laxati vi exactorum operum, poenali-

umque causarum, necnon et furum'comprehensione, cunctaque sfeculi grave-

dine, absque sola expeditione, atque libera perpetualiter permaneat. Qui-
cunque ergo hoc augere atque multiplicare voluerit, amplilicet Deus bona
illius in regione viventium, paceque nostra conglutinata vigens et fiorens,

atque inter agmina beatitudinis tripudia succedat qui nostrte donationis mu-
neri consentiat. Si quis vero tarn epilemticus philarguriEe seductus amentia,
quod non optamus, hanc nostrae eleemosynae dapsilitatem ausu temerario in-

fringere temptaverit, sit ipse alienatus a consortio Sanctae Dei JilcclesiEe,

necnon et a participatione Sacrosancti Corporis et Sanguinis Jhesu Christi

Filii Dei, per Quern totus terrarum orbis ab antiquo humani generis inimico
liberatus est, et cum Juda Christi proditore sinistra in parte deputatus, ni
prius hie digna satisfactione humilis poenituerit, quod contra Sanctam Dei
iEcclesiam rebellis agere prsesumpsit, nee in vita hac practice, veniam,
nee in theorica requiem apostata obtineat uUam, sed seternis barathri in-

cendiis trusus jugiter miserrimus crucietur. Anno Dominicse Incarnationis

DCCCCXCIIII, Indictione YII, scripta est haec cartula a venerabili Archi-

episcopo Sigerico Dorobernensis ^cclesia» hujus munificentiae chirographa

:

214 THE BISHOPRIC OF CORNWALL.

hiis testibus consentientibus, quorum inferius nomina decusatim Domino
disponente caraxantur.

^ Ego ^thelredus, Britannias totius Anglorum Monarchus, hoc Agise
Crucis taumate roboravi.

1^ Ego Sigeric, Dorobemensis ^cclesias Arcbiepiscopus, prsefati Eegis
benevolentiae laetus consensi. (Canterbury).

^ Ego iElfheah Praesul, canonica subscriptione, manu propria, bilaris et
triumphans subscripsi. (Winton).

^ Ego Ealdred, plebis Dei famulus, jubente Eege, signum Sanctse Crucis
plaudens impressi. (Cornwallj.

^ Ego Mltwold Pontifex, Agiae Crucis testudine intepidus hoc donmn
lepidissime roboravi. (Crediton).

^ Ego Ordbricbt, legis Dei Catascopus, hoc eulogium propria chira de-
notus consolidavi. (Selsey).

m Ego ^Ifrich, Episcopus Wiltanas civitatis, consensi et subscripsi,
(Wilton).

1^ Ego Wulfsye, Episcopus Shyxebumensis iEcclesise, consensi et sub-
scripsi. (Sherborne).

1^ Ego Ethelwerd Dux. (Duke of the Western Provinces).

^ Ego ^Ifric Dux.

1^ Ego Leofric Dux.

1^ Ego Leofwyne Dux.

^ Ego Leofric Abbas.

1^ Ego Alfred Abbas.

1^ Ego ^Ifric Abbas.

^ Ego Brichtelm Abbas.

^ Ego JLthelmar Minister.

1^ Ego Ordulf Minister.

^ Ego Beorhtwold Minister.

^ Ego ^thelmar Minister.

1^ Ego iElfric Minister.

1^ Ego iElfwine Minister.

^ Ego Leofwyne Minister.

^ Ego Osulf Minister.

II.

Cabta Eegis Cnuti ad Buehwoldum.
a.d. m.xviii.

TKemble, Cod. Dip., No. 728).

rj^ In Nomine Sanctae Trinitatis ! Cum mundi eursus vario, et cotidie

cernimus, incertoque discrimine tendat ad calcem, cuique mortalium opus est,

ut sic caducam peragat vitam, ut quandoque possit Dei adjutus (beneficio)

possidere perpetuam, et quamdiu vitas istius utitur aura cuncta quae justo
statuuntur examine certis apicum lineis inserere, ne forte subsequentibus
veniant in oblivionem, et sic a junioribus parvipendatur institutio seniorum.
Quapropter Ego Cnut, Eex subthronizatus Augligenum, cuidam meo fidehs-

THE BISHOPRIC OF CORNWALL. p 215

simo Episcopo, qui noto vocitamine nuneupatur Burhwold, condono in aeternse

jiis hsereditatis quandam telluris particulam, cassatas scilicet quatuor, in du-
obus locis divisas, ubi ab incolis dicitur Landerhtun, et terra aliud Tinieltun

:

ut habeat quamdiu vitalis spiritus in hac aermnnosa vita fragile corpus
aluerit : et post obitum ejus terram Landerhtun commendat pro anima ejus

et Eegis Sancto Germane in perpetuam libertatem ; et Tinieltun faciat Epis-
copus quod sibi visum fuerit. Maneatque, prout jam prsedixeram, donum
istud ab omni sseculari servitio exinanitum, cum omnibus ad se rite pertin-

entibus, campis, silvis, pascuis, pratis, excepta expeditione tantum si neces-
sitas coegerit, et captio furum, libertatem teneat ut superius titulatur. Hanc
vero meam donationem, quod opto absit a fidelimn mentibus, minuentibus
atque frangentibus, fiat pars illorum cum illis de quibus e contra fatur,
' Discedite a me maledicti in ignem sternum,' et csetera ; nisi hie prius satis-

faciant ante mortem. Istis terminis ista terra hinc inde gyratur, etc. Anno
Dominicse Incarnationis MUlesimo Octodecimo scripta est hujus munificentiae
syngrapha, his testibus consentientibus quorum nomina inferius caraxata
esse videntur.

^ Ego Cnut, totius Britaiiniae Monarchus, mese largitatis doumu Agiae
Crucis taumate roboravi.

© Ego Livingus. Dorobemensis .^cclesiae Episcopus, consensi et sub-
scripsi. (Canterbury).

^ Ego Wlfstan, Eboracensis .^cclesias Archiepiscopus, signo Sanctae
Crucis subscripsi. (York).

1^ Ego ^Ifgyfa Eegina hvmiillima adjuvi.

)^ Ego iElfsinus Episcopus non renui. (Winton).

^ Ego Brihtwold Episcopus adquievi. (Wilton).

1^ Ego ^thelwine Episcopus confirmavi. (Wells).

^ Ego Brihtwine Episcopus consilium dedi. (Sherborne).

1^ Ego Eadnod Episcopus consolidavi. (Creditou).

^ Ego Burhwold Episcopus conclusi. COornwall).

^ Thurcil Dux.

© Yrric Dux.

^ Egillaf Dux.

1^ Eanig Dux.

1^ ^thelweard Dux. CDuke^f the Western Provinces).

^ Godwine Dux.

^ Brihtrig Abbas.

1^ ^thelsige Abbas.

1^ Brihtmser Abbas.

1^ ^Ifsige Abbas.

1^ .Siluere Abbas.

^ ^thelwold Abbas. (Exeter).

1^ Thored Minister.

^ Aslac Minister.

1^ Tobi Minister. /

1^ iElfgar Minister.

^ Odda Minister.

1^ iElfgar Minister
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III.

Carta Eegi3 Heneici I de Insulis de Sullya.

(Dr. Oliver's Monasticon, page 73).

Henricus, Eex Anglorran, Willielmo Episcopo Excestrie et Eicardo filio

Baldwini, et justicias suae de Devenesira et Cornegallia, salutem. Sciatis me
dedisse in perpetuam elemosinam Osberto Abbati et Ecelesie de Tavystok, et

Turoldo monacho suo, omnes Ecclesias de Sullye cum pertinentiis suis, et

terram, sicut unquam monachi aut heremite melius eam tenuerant tempore
Eegis Edwardi et Burgaldi Episoopi Cornegallise. Et volo et praecipio quod
ipse Turoldus et omnes monachi de Sully, sicut proprii praebendarii mei,